1
Департамент образования Администрации города Омска

Бюджетное общеобразовательное
учреждение города Омска «Лицей № 66»

(БОУ г. Омска «Лицей № 66»)

ПРИКАЗ

15 августа 2019 года            №  _____ - д

О проведении мероприятий
по обеспечению безопасных
условий и охране труда

В  целях  обеспечения  безопасных  условий  в  лицее,  руководствуясь
Уставом БОУ г. Омска «Лицей № 66»,  Правилами внутреннего трудового
распорядка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести подробный инструктаж по действиям в чрезвычайных ситуациях
под личную роспись инструктируемого в срок до 10 сентября 2019 года:
1.1.  классным  руководителям  1-11  классов  с  обучающимися  в  лицее,
контроль за исполнением возложить на Усик Ольгу Степановну, заместителя
директора;
1.2.  Соболевой  Татьяне  Константиновне,  Ломакиной  Ие  Владимировне,
заместителям директора – с педагогами лицея;
1.3.Заведующему хозяйством – с обслуживающим персоналом.
2. Классным руководителям 1-11 классов организовать и провести собрания с
родителями  (законными  представителями)  обучающихся  по  вопросам
обеспечения безопасности детей во время учебно-воспитательного процесса
и осуществления пропускного режима в образовательном учреждении до 20
сентября 2019 года.
 Контроль  исполнения возложить на заместителей директора, курирующих
параллели 1-11 классов.
3.  Овчинниковой  Ольге  Николаевне,  заведующей  хозяйством,  Королевой
Татьяне  Олеговне,  члену  комиссии  по  охране  труда,  Кутьминой  Ирине
Александровне, учителю физической культуры:
3.1.  в  целях  выявления  взрывопожароопасных  веществ,  приборов,
содержащих  ртуть,  а  также  неучтенного  огнестрельного  оружия  и
боеприпасов,  провести  тщательное  обследование  всех  помещений  (в  том
числе подвальных и подсобных);
3.2. в срок до 01 сентября 2019 года составить акт по итогам обследования;
3.3.  контроль   исполнения  возложить  на  Овчинникову  О.Н.,  заведующей
хозяйством.

2

4.  Заведующим  кабинетами  проверить  наличие  и  укомплектованность
аптечек в срок до 01 сентября 2019 года.
5. Заместителям директора, заведующему хозяйством, во время исполнения
обязанностей дежурного администратора:
5.1.  производить  осмотр  здания  лицея  на  предмет  обнаружения
подозрительных, взрывоопасных предметов с отметкой результатов осмотра
в специальном журнале;
5.2.  взять  под  персональную  ответственность  четкое  окончание  смен  и
организацию выхода школьников из здания и территории лицея.
6. Заведующему хозяйством  взять под персональную ответственность
 -  запасные  выходы  из  здания,  наличие  и  сохранность  ключей  от  всех
кабинетов  и  подсобных  помещений,  металлических  решеток  в  учебных
кабинетах;
 - наличие аптечек и огнетушителей в определенных кабинетах и местах;
7.  Начальнику  штаба  ГО,  заместителю  председателя  КЧС,   заместителю
директора  Усик  Ольге  Степановне,   организовать  обучение  постоянного
состава  по  программе  обучения  работающего  населения  в  области  ГО  и
защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
8. Ломакиной Ие Владимировне, ответственной по охране труда, провести
повторный инструктаж по охране труда и технике безопасности с членами
трудового коллектива в срок до 01 сентября  2019 года.
9.Усик Ольге Степановне, заместителю директора:
9.1. организовать дежурство по лицею с 01 сентября 2019 года  на основании
Положений о дежурном классе, дежурном учителе.
9.2.  составить  и  представить  на  утверждение график дежурства  классов и
учителей на  I полугодие в срок до 01 сентября 2019 года; на 2 полугодие в
срок до 08 января 2020 года.
10. Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой

Директор          Н.Н. Небесная

С приказом ознакомлены:                    Соболева Т.К.
                                                                                        Ломакина И.В.

                             Усик О.С.
               Королева Т.О.

                    Кутьмина И.А.
                    Овчинникова О.Н.

		2021-02-03T12:22:11+0600
	Небесная Наталья Николаевна